
ISTITUTO COMPRENSIVO Alessandro MANZONI
Corso Marconi, 28 – 10125 Torino (TO)

 Tel. 011/669 9446 –      fax. 011/ 669 0069
TOIC81900C@istruzione.it – toic81900c@pec.istruzione.it 

Sito: www.icmanzoni.org 
 Codice Fiscale 97602020014

Conto corrente postale 18604108 
IBAN  IT71Q0760101000000018604108

CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 01/10/2014
DELIBERA    N° 9  2014/15

Il Consiglio di Istituto, riunito in data 01/10/2014 per discutere il punto n. 13  dell’ordine del 
giorno “Proposta dal Collegio dei Docenti dei criteri generali da applicare alle richieste di 
esonero continuativo dal servizio mensa, correlate alla tipologia di scuola, all’età degli allievi 
ed alle motivazioni adeguatamente documentate necessarie per procedere all’accoglimento 
dell’istanza ed alla erogazione del dispositivo di revoca, che hanno effetto sul conteggio delle 
ore minime di frequenza per la valutazione finale” 

PRESO ATTO
Della Delibera del Collegio dei Docenti

CONSIDERATA
la proposta di semplificare la dicitura relativa alle motivazioni sanitarie ed economiche

TENUTO CONTO
del  parere favorevole espresso all’unanimità dal Consiglio di Istituto 

DELIBERA
l’approvazione dei seguenti criteri, come da punto all’o.d.g.:

 Motivazioni: 
o Sanitarie: certificato medico
o Economiche: situazione di indigenza

 Ordini e tipologie di scuole
o Scuola dell’infanzia   (tempo pieno): la richiesta di esonero continuativo pone in lista d’attesa 

rispetto alle iscrizioni con frequenza a tempo pieno
o Scuola primaria a tempo pieno  : da valutare a cura di apposita commissione
o Scuola primaria a tempo normale  : da accogliere apposita istanza scritta se l’esonero è 

richiesto in corso d’anno (la mensa è aggiuntiva, a domanda, non rientra nell’orario 
obbligatorio)

o Scuola secondaria di I grado a tempo prolungato  : come per scuola primaria a tempo pieno
o Scuola secondaria di I grado a tempo normale  : come per scuola primaria a tempo normale 

              IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 
                                                    DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO
              Sabrina Amico                                        Ernesto Filoni 
          (firmato in originale)                             (firmato in originale)

mailto:toic81900c@pec.istruzione.it
mailto:TOIC81900C@istruzione.it

